
Ak
<4 LABORE / Á

WíCRÀTÕ
PREFEITURA DO

CftÃTO . 1853

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

TOMADA DE PREÇOS N° 2019.10.01.2. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE 

toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de outubro de 2019 às 08h30min, na 

Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará 

realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 

PAVIMENTAÇÃO DE ACESSO A ORLA DO BALNEÁRIO DA NASCENTE, ATRAVÉS DO 

CONTRATO DE REPASSE N° 870698/2018, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERMÉDIO 

DO MINISTÉRIO DO TURISMO / CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE 

CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min 

ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura 

Presidente.

VALERIA Dl
Presidente da

O MOURA
de Licitação

E l  Largo Júlio Saraiva, S/NB - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
8  (88) 3521-9600- E-mail: licitacratolSigmail.conn



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 195, terça-feira, 8 de outubro de 2019

(cinco) dias, a partir desta data, composição de preços da Administração da Obra e as 
Composições de Preços Auxiliares (apenas às licitantes que não apresentaram na 
propostas inicia!). Informamos ainda, que o inteiro teor da Diligência encontra-se no 
sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Caucaia-CE, 7 de outubro de 2019.
MARIA FABÍOLA ALVES CASTRO 

Presidente da Comissão de licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de N° 2019.08.30.001, Objeto; contratação de empresa para prestação de serviço 
de transporte escolar do ensino médio e fundamental para atendendo as necessidades da 
zona rural do município de Choró/CE. Fundamentação Legal: Lei ne 10.520/02, em 
conformidade com a Lei Federai NO 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor do 
Contrato: R$ 1.587.460,08 {um milhão e quinhentos e oitenta e sete mil e quatrocentos e 
sessenta reais e oito centavos). Dotação Orçamentária: 06.01.12.122.0002.2.026 - 
Gerenciamento da Secretaria de Educação 06.01.12.361.0008.2.033 - Funcionamento da 
Rede Escolar de Ensino Fundamental 06.01.12.361,0008.2.035 - Manutenção do Transporte 
Escolar para Alunos da Educação Básica 06.01.12.362.0008.2.039 - Apoio ao Ensino Médio 
e Pré-Vestibular 06.01.12..365.0008.2.042 - Funcionamento da Rede Escolar da Educação 
infantil - Creches /: Elemento de despesa; 3.3.90.39.00. Duração do Contrato: Vigerá até 30 
de agosto de 2020. Contratante: Pedro Paulo Vidal de Queiroz. Contratada: C MufSer Viriato 
Capistrano Transporte Assina Peia Contratada: Carlos Mulier Viriato Capistrano.

PREFEiTURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NS 9/2019-SE1NFRA

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús*CE, comunica 
aos interessados que no próximo dia 24 de outubro de 2019, às Q9h30min, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços N2 009/2019-SEINFRA, cujo Objeto é a 
Contratação de Serviços de Pavimentação Asfáltica em diversas ruas do Município de 
Crateús-CE, Conforme PT: 1053247-39. O Edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta Publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da 
Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N5 1.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: 
www.tcm.ce.gov.br/tce-municipiQs/.

Crateús-CE, 7 de outubro de 2019.
FRANCISCO ANTÔNIO FROTA DE FARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N' 2019.10.01.2

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de outubro de 2019 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavimentação de acesso a orla do Balneário da Nascente, através do 
contrato de repasse n2 870698/2018, celebrado entre a união, por intermédio do 
ministério do turismo / caixa econômica federal e o município de Crato/CE.O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato-CE, 7 de outubro de 2019.
VALÉRIA DO CARMO .MOURA.................... -

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N® 2019.10.01.1

Preços, para Futuras e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar - TELAS, para 
atender as necessidades do Instituto Dr. José Frota - IJF, aos Hospitais da Rede Municipal 
de Saúde e Hospital e Maternidade Dra. Zilda Arns Neumann - HMDZAN, de acordo com 
as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste Edital, 
por um período de 12 (dote) meses. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: 
Parcelada. Maiores informações encontram-se à disposição dos licitantes e demais 
interessados em sua sede situada na Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital 
Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452.3477 J 
CLFOR.

Fortaleza-CE, 7 de outubro
WERBSON JERÔNIMO DE CARVALH£ v o . 2

AVISO DE LICITAÇÃO "  
PREGÃO ELETRÔNICO N2 298/2018 ---- - -

Aviso de 3ã Nova Convocação.
O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR 

torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 08 de 
outubro de 2019 a 22 de outubro de 2019 até às 09h (Horário de Brasília), estará 
recebendo as Propostas de Preços referentes a este Pregão Eletrônico NS 298/2018, no 
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 
22 de outubro de 2019, às 09h (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 14h do dia 22 de outubro de 2019 (Horário de Brasília), 
Origem: Instituto Doutor José Frota - IJF - Gerência de Manutenção - GEMAN. Objeto: 
Constitui Objeto da Presente Licitação o Registro de Preços, para Futuras e Eventuais 
Aquisições de equipamentos médicos hospitalares (arcos cirúrgicos) para o Instituto Dr. 
José Frota - ÍJF, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - 
Termo de Referência deste Edital, por um período de 12 (Doze) meses. Do Tipo: Menor 
Preço. Da Forma de Fornecimento: Parcelada. O Edital na íntegra encontra-se à disposição 
dos interessados para consulta e aquisição na Central de Licitações | Rua do Rosário, N° 
77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras: 
http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no Portai de Licitações 
do TCE-CE: http://www.tcnYce.gov.br/ricitacoes/. Maiores informações peio Telefone: (85)
3452.3477 [ CLFOR.

Fortaleza-CE, 7 de outubro de 2019.
RENATO GARCIA JERÔNIMO LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NS 391/2019

0(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR 
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 08 de 
outubro de 2019 a 22 de outubro de 2019 até às 09h (Horário de Brasília), estará 
recebendo as propostas de Preços referentes a este Pregão Eletrônico N2 391/2019, no 
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 
22 de outubro de 2019, às 09h (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de 
Lances ocorrerá a partir das 14h do dia 22 de outubro de 2019 (Horário de Brasília). 
Origem: Secretaria Municipal da Saúde - SMS. Objeto: Constitui o Objeto desta Licitação o 
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos odontológicos 
para atender à demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Fortaleza, peio período de 
12 (Doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - 
Termo de Referência deste Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: por 
demanda. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta e 
aquisição na Central de Licitações f Rua do Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim 

Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, no E-compras: 
http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp, assim como no Portal de Licitações 
do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações pelo Telefone: (85)
3452.3477 ( CLFOR.

Fortaleza-CE, 7 de outubro de 2019.
ANTÔNIO NOAQUE PEREIRA DOS SANTOS

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS 
CONCORRÊNCIA Ns 10/2019

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de novembro de 2019 às 08h30min, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - 
Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do município de 
Crato/CE. Através do contrato de repasse n2 867056/2018/ ministério das cidades / caixa 
econômica federal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, 
das Q8h00min às 14hG0min ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

Crato-CE, 7 de outubro de 2019.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N& 4/2018

Acolho a decisão em todos seus termos da Comissão Especial de Licitações da 
. Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE/CEL, pertinente ao procedimento licitatório realizado 

nos termos do edital e seus anexos, acolhendo, por via de consequência, as decisões que 
analisaram as habilitações, as propostas técnicas e as propostas de preço dos licitantes, 
cujo objeto foi licitado através da Licitação na Modalidade Concorrência Pública N§ 
004/2018, processo P407089/2018, referente à Contratação de pessoa jurídica com 
experiência comprovada na execução do Plano de Desenvolvimento Socioterritoria! - PDST 
com abrangência nas áreas de Mobilização, Organização e Fortalecimento Social - MOFS; 
Acompanhamento e Gestão Social da Intervenção - AGSI; Educação Ambiental e 
Patrimonial - EAP e Desenvolvimento Socioeconômico - DS, para a execução de trabalho 
social na área de intervenção do denominado Residencial Alameda das Palmeiras, pelo 
valor global de R$ 3.004.048,88 (Três Milhões, Quatro Mil e Quarenta e Oito Reais e 
Oitenta e Oito Centavos), ADJUDICANDO seu objeto em favor do Consórcio QUANTA - TPF, 
constituído pelas empresas TPF ENGENHARIA LTDA., inscrita no CNPJ Ne 12.285.441/0001- 
66, e 3 QUANTA CONSULTORIA LTDA., inscrita com o CNPJ N2 05.314.789/0001-79 e 
HOMOLOGANDO a presente licitação tudo com fundamento nas justificativas fáticas e na 
Lei N° 8.666/93 nos termos expostos na decisão da Comissão Especial de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Fortaleza - CE/CEL.

Fortaleza-CE, 2 de outubro de 2019.
OLINDA MARIA DOS SANTOS 

Secretária

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 119/2019

O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFOR 
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que diante do 
manifesto desinteresse de participação das empresas, referente ao Pregão Eletrônico N2 
119/2019 - IJF, resolve declarar DESERTA O LOTE 01 e devolver o processo ao Órgão, para 
que sejam adotadas as providências cabíveis. Origem: Instituto Doutor José Frota - IJF - 
Núcleo de Farmácia - NUFAR. Objeto: Constitui Objeto da presente Licitação o Registro de

Este documento pode ser verificado no endereço etetf&níco 
°  Jg http://www.in.gov.br/autenticidade.htmi, peto código 05302019100800166

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE | CPL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados 
no presente processo que declara como DESCLASSIFICADAS a empresa CONSTRUTORA 
PLATÔ LTDA., quanto ao Lote 01; 3 empresa CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA JMV LTDA., 
quanto ao Lote 01; a empresa MP1 CONSTRUÇÕES LTDA., quanto ao Lote 03; a empresa 
CONSTRUTORA E iMOBiUÁRSA JMV LTDA., quanto ao Lote 03; a empresa DESTAK 
CONSTRUÇÕES SERViÇOS LTDA.., quanto ao Lote 03 e a empresa 1GC EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIÁRIOS LTDA., quanto ao Lote 04. Declara como CLASSIFICADAS as empresas, com 
os respectivos valores, conforme consta a seguir: LOTE 01: l â Lugar: CONSTRUTORA 
A5TRAL LTDA., com o valor global de R$ 1.412.553,31 (Hum Milhão, Quatrocentos e Doze 
Mil, Quinhentos e Cinquenta e Três Reais e Trinta e Um Centavos); 2S Lugar: 
CONSTRUTORA CETRO LTDA., com o valor global de R$ 1.555.843,67 (Hum Milhão, 
Quinhentos e Cinquenta e Cinco Mií, Oitocentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e 
Sete Centavos); 3* Lugar; OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-, com 
o valor global de R$ 1.580.766,07 (Hum Milhão, Quinhentos e Oitenta Mil, Setecentos e 
Sessenta e Seis Reais e Sete Centavos); 4  ̂ Lugar: TECNOCON TECNOLOGIA EM 
CONSTRUÇÕES LTDA., com o valor global de R$ 1.591.705,21 (Hum Milhão, Quinhentos e 
Noventa e Um Mil, Setecentos e Cinco Reais e Vinte e Um Centavos); 52 Lugar: AMP 
ENGENHARIA EIRELI, com o valor global de R$ 1.595.967,76 (Hum Milhão, Quinhentos e 
Noventa e Cinco Mil, Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos); 6- 
Lugar: VAP CONSTRUÇÕES LTDA., com o valor global de R$ 1.597.635,03 (Hum Milhão, 
Quinhentos e Noventa e Sete Mil, Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais e Oito Centavos); 73 
Lugar: CONPATE ENGENHARIA LTDA.., com o valor global de R$ 1.605.803,86 (Hum Milhão, 
Seiscentos e Cinco Mil, Oitocentos e Três Reais e Oitenta e Seis Centavos); 8§ Lugar: 
ACOSTA CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor global de R$ 1.640.430,78 (Hum Milhão, 
Seiscentos e Quarenta MSI, Quatrocentos e Tinta Reais e Setenta e Oito Oentavos) e 9- 
Lugar: CONSTRUTORA CHC LTDA., com o valor global de R$ 1.665.058,35 (Hum Milhão, 
Seiscentos e Sessenta e Cinco Mil, Cinquenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos). 
LOTE 02: 1* Lugar: ACOSTA CONSTRUÇÕES EIRELI., com o valor global de R$ 916.000,00 
(Novecentos e Dezesseis Mil Rears); 2® Lugar: TECNOCON TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES 
LTDA., com o valor global de R$ 916.501,23 (Novecentos e Dezesseis Mil Quinhentos e 
Um Reais e Vinte e Três Centavos); 3* Lugar: CONSTRUTORA CETRO LTDA., com o valor 
global de R$ 917.532,91 (Novecentos e Dezessete Mil, Quinhentos e Trinta e Dois Reais 
e Noventa e Um Centavos); 45 Lugar: AMP ENGENHARIA EIRELI, com o valor global de R$ 
949.018,91 (Novecentos e Quarenta e Nove Mil, Dezoito Reais e Noventa e Um Centavos); 
5- Lugar: CONPATE ENGENHARIA LTDA., com o valor global de R$ 950.036,11 (Novecentos 
e Cinquenta Mil, Trinta e Seis Reais e Onze Centavos); 6â Lugar: VAP CONSTRUÇÕES LTDA., 
com o valor global de R$ 956.787,94 (Novecentos e Cinquenta e Seis Mil, Setecentos e 
Oitenta e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos); 7̂  Lugar: OK EMPREENDIMENTOS 
CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTDA., com o valor global de R$ 1.002.973,36 (Hum Milhão, 
Dois Mil, Novecentos e Setenta e Três Reais e Trinta e Seis Centavos); 8* Lugar: 
CONSTRUTORA CHC LTDA., com o valor global de R$ 1.031.849,04 (Hum Milhão, Trinta e 
Um Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e Quatro Centavos); e 9â Lugar: 
CONSTRUTORA PLATÔ LTDA., com o valor global de R$ 1.099.933,57 (Hum Milhão, 
Noventa e Nove Mil, Novecentos e Trinta e Três Reais e Cinquenta e Sete Centavos). LOTE 
03: 1* Lugar: KG CONSTRUÇÕES LTDA., com o valor global de R$ 937.616,28 (Novecentos 
e Trinta e Sete Mil, Seiscentos e Dezesseis Reais e Vinte e Oito Centavos); 28 Lugar: 
CONCÓRDIA CONSTRUÇÕES EPP. , com o valor global de R$ 1.076.265,41 (Hum Milhão, 
Setenta e Seis Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Quarenta e Um Centavos); 3i 
Lugar: AMP ENGENHARIA EIRELI, com o valor global de R$ 1.100.537,44 (Hum Milhão,

Documento assinado digitalmente conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001. 1CP 
que instituí a Infraestrutura de Chaves Públicas Brssiíeira - ICP-Brssil.



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°191 | FORTALEZA, 08 DE OUTUBRO DE 2019 127

r a l
F S C

MISTO
Pipofproduzião 
«partir da fema« 

raspomáusíi 
F S Ç '0 1 28031

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ
- EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CHORÓ MEDIANTE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TORNA 
PÚBLICO,PARA CONHECIMENTODOSINTERESSADOSOEXTRATO 
DE CONTRATO DE N° 2019.08.30.001. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO E FUNDAMENTAL 
PARA ATENDENDO AS NECESSIDADES DA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
LEI N° 10.520/02, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL 
N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR DO 
CONTRATO: RS 1.587.460,08 (UM MILHÃO E QUINHENTOS 
E OITENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA 
REAIS E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06.01.12.122.0002.2.026 -  GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 06.01.12.361.0008.2.033 -  FUNCIONAMENTO DA REDE 
ESCOLAR DE ENSINO FUNDAMENTAL 06.01.12.361.0008.2.035
-  MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS 
DA EDUCAÇÃO BÁSICA 06.01.12.362.0008.2.039 -  APOIO AO 
ENSINO MEDIO E PRÉ-VESTIBULAR 06.01.12..365.0008.2.042
-  FUNCIONAMENTO DA REDE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL -  CRECHES /: ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 
DURAÇÃO DO CONTRATO: VIGERÁ ATÉ 30 DE AGOSTO DE 
2020. CONTRATANTE: PEDRO PAULO VIDAL DE QUEIROZ. 
CONTRATADA: C MULLER VIRIATO CAPISTRANO TRANSPORTE 
ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS MULLER VIRIATO 
CAPISTRANO. CHORÓ-CE, 30 DE AGOSTO DE 2019. PEDRO 
PAULO VIDAL DE QUEIROZ - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.10.01.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de outubro 
de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairio Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para pavimentação de acesso a orla do Balneário da Nascente, através do 
contrato de repasse n° 870698/2018, celebrado entre a união, por intermédio 
do ministério do turismo / caixa econômica federal e o município de Crato/ 
CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 
OShOOmin às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 
07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

ideie ieifk ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.10.01.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de novembro 
de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para pavimentação asfáltica em diversas ruas da sede do município de Crato/ 
CE. Através do contrato de repasse n° 867056/2018/ ministério das cidades 
/ caixa econômica federai. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce. 
ce.gov.br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura
-  Presidente.

ifkit ** *  ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2019.09.30.3.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de outubro 
de 2019 às 15h00min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para construção de reservatório elevado pré-moldado para capacidade de 
50m! na Vila Jacuípe, Sitio Juá, Distrito de Ponta da Serra, no Município 
de Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço 
acima, das 08h00mín às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov. 
br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  
Presidente.

1tick is-kit it-kit
AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO -  O INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT, por sua CPL, comunica 
resultado do Pregão Eletrônico n” 09/2019. OBJETO: Registro de Preços 
de material de consumo -  café e açúcar, para atender às necessidades 
do Instituto de Desenvolvimento do Trabalho -  IDT. VENCEDOR: SUL 
BRASIL ATACADISTA LTDA no valor de R$ 22.272,00 para o lote 01. 
CPL-IDT.



J i k ,, ^  PREFEITURA DO

ü  CRATO
D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n i c íp io

i '  o

Ano 2019, Edição n° 4270 — Ctato/CE 
Terça - feira, 08 de Outubro de 2019.

COM ISSÃO D E  L IC ITA Ç A O

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E  PREÇOS N ° 2019.09.30.3.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL D O  CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA D E PREÇOS N° 2019.09.30.3. A 

Presidente da Comissão de licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de outubro de 

2019 às 15h00min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO D E RESERVATÓRIO ELEVADO PRÉ-MOLDADO PARA CAPACIDADE D E 50M3 NA VILA 

JACUÍPE, SITIO JUA, DISTRITO D E PONTA DA SERRA, N O  M UNICÍPIO D E CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis 

no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura — 

Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOMADA D E  PREÇOS N ° 2019.10.01.2.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E LICITAÇAO -  TOMADA D E PREÇOS N° 2019.10.01.2. A v 

Presidente da Comissão de licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de outubro de 

2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E 

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO D E ACESSO A ORLA D O  BALNEÁRIO DA NASCENTE, ATRAVÉS DO  CONTRATO DE 

REPASSE N° 870698/2018, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR INTERM ÉDIO DO  MINISTÉRIO DO  TURISMO /  CAIXA 

ECONÔMICA FEDERAL E O  MUNICÍPIO D E  CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 

y às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. Valéria do Carmo Moura — Presidente. /

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N ° 2019.10.01.1.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA N° 2019.10.01.1.A 

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 07 de novembro de 

2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  

ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO D E  CRATO/CE. ATRAVÉS D O  

CONTRATO DE REPASSE N° 867056/2018/ MINISTÉRIO DAS CIDADES /  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14hO0min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 07 de outubro de 2019. 

Valéria do Carmo Moura -  Presidente.


